
MRiRW 20.12.2021 r. podstawa: art. 13 ust. 4 i art. 14 ust. 8 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecz-
nym rolników 

str. 1 

 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

 
z dnia 20 grudnia 2021 r.  

 

w sprawie określenia wysokości jednorazowego odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolni-
czej lub rolniczej choroby zawodowej oraz zasiłku chorobowego  

 
(Dz. U. poz. 2396) 

 

Na podstawie art. 13 ust. 4 i art. 14 ust. 8 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Jednorazowe odszkodowanie z tytułu wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej wynosi 1033 
zł za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu.  

§ 2. Zasiłek chorobowy wynosi 20 zł za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy trwającej nieprzerwanie co naj-
mniej przez 30 dni.  

§ 3. W okresie obowiązywania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu 
epidemii ogłoszonych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 i 2120) w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, ubezpieczonemu 
przysługuje zasiłek chorobowy w kwocie 30 zł za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy trwającej nieprzerwanie nie 
dłużej niż 14 dni, jeżeli ta niezdolność jest spowodowana zakażeniem lub chorobą układu oddechowego oznaczonymi 
w zaświadczeniu lekarskim jako U07.1 COVID-19, zgodnie z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Proble-
mów Zdrowotnych.  

§ 4. Do ustalenia wysokości jednorazowego odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby 
zawodowej i zasiłku chorobowego w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decy-
zją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy tego rozporządzenia.  

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 maja 2007 r. w sprawie określenia wyso-
kości jednorazowego odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej oraz zasiłku 
chorobowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1440).  

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 


	Tytuł

